
COMUNE DI CIVITELLA ALFEDENA
Provincia di L’Aquila

 
AREA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

Numero: 29
Data: 09-03-2018

Settore:

OGGETTO: GESTIONE AREA APPRODO DELLA CAMOSCIARA.
ATTIVAZIONE DI UNA PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL'ARTICOLO 36
COMMA 2 LETTERA B) SECONDO IL METODO DELL'OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA

Impegno

Liquidazione

Mandato

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che il Consiglio Comunale di Civitella Alfedena con propria deliberazione, in corso di
pubblicazione, ha provveduto alla revoca dell’Intesa provvisoria con l’Ente Parco, nelle more della
predisposizione di una Intesa definitiva;

Premesso che alla luce della decisione assunta il Consiglio Comunale ha deliberato di procedere
all’affidamento della gestione dell’area di approdo, comprensiva delle strutture di servizio (bagni, casotto
ingresso e area pic nic), secondo le procedure di cui all’articolo 36 comma 2 lettera b) del d. lgs 50/2016;

Premesso che occorre procedere all’affidamento, secondo le procedura previste dal codice dei contratti e
nel rispetto delle linee guida dell’Anac in materia per di affidamenti sotto soglia, con il sistema dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del d. lgs 50/2016 previo
avviso per la ricerca di manifestazione di interesse;
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduto da apposita
determinazione indicante:
– il fine che si intende perseguire;
– l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
– le modalità di scelta del contraente;
 
Visto l’articolo 37 comma 1 del d.lgs 50/2006 che recita: Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi
di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza e dai soggetti aggregatori;
Visti:

·        il d.lgs. n. 50/2016 e DPR 207/2010



·        il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445
·        il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6;

Vista la propria competenza in merito;

 

D E T E R M I N A

 

1)     Di procedere alla aggiudicazione tramite gara, col sistema dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, della gestione dell’area di approdo della Camosciara, secondo le procedure indicate
per gli affidamenti sotto soglia, art. 36 comma 2 lettera b) del d. lgs. 50/2016 e s.m.i., e nel rispetto
delle procedure previste dall’Anac;

2)     Di approvare l’allegato Avviso per Manifestazione di Interesse e il modello A) per la
presentazione della istanza di partecipazione;

3)     Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà ad approvare lettera di invito -
bando, capitolato, modello per la presentazione dell’offerta economica ai fini della definizione della
gara.



 
La presente determinazione è approvata e sottoscritta. 
 

 
IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

F.TO STERPETTI MAURO
 

 
 
 
SERVIZI FINANZIARI:
In relazione al disposto di cui all’art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.
appone il visto di  regolarita’ contabile  attestante la copertura finanziaria   relativa al presente atto.
 
Li’  09-03-2018
 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA
F.TO STERPETTI MAURO

 
 ______________________________________________________________________
 
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:
 Lì  09-03-2018                                        
 

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
STERPETTI MAURO

 
 ______________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE N. _______
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicita’ e trasparenza dell’azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni
consecutivi.
 
 Li’  09-03-2018  

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.TO VIOLA GIORGIO
 
 
 
 
 


